重庆市社会科学界联合会

                                           〔2022〕-22
关于开展2022年度重庆市社科普及读物

创作成果申报的通知
各有关社科单位：

为贯彻落实《重庆市科学技术普及条例》，鼓励社科工作者创作社科普及作品，提高我市社科普及作品创作质量，推动社科普及开展，市社科联决定在全市范围内，组织开展2022年度重庆市社科普及读物创作成果申报工作。现将有关事项通知如下。
　　一、指导思想
　　以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，深入贯彻落实党的十九大和十九届历次全会精神，以提高公众人文社会科学素质为宗旨，服务我市经济社会发展和人民群众生产生活，弘扬主旋律，传播正能量。

二、申报类型
文字和图文类社科普及读物。
三、申报要求

1．普及读物不得违反相关法律法规和政策规定，无知识产权纠纷，符合学术道德规范，未申报立项其它基金项目。

2．普及读物体现时代性、科学性、知识性、实用性和可读性，内容健康向上，深入浅出、通俗易懂，有较强的说服力和感染力。

3．2020年1月至2022年8月创作并未出版或未发表的社科普及作品。

4．普及读物要求文字在1-10万字之内。

5．不包括社会科学学术研究、对策研究、工作研究等方面的成果。

四、申报程序

1．填写《重庆市社科普及读物创作成果申报表》（见附件）纸质件一式一份；电子版报市社科联普及部指定邮箱。

2．打印社科普及读物成果纸质件一式三份，并与《重庆市社科普及读物创作成果申报表》（一式一份）一并送市社科联普及部。社科普及读物成果电子版报市社科联普及部指定邮箱。成果书稿不得直接或间接透露申报人姓名和单位等个人信息及相关背景材料，否则将取消申报资格。

五、成果应用

本次申报的普及读物成果材料由市社科联普及部留存，不退还本人。成果经专家评审合格的，采用追加立项方式，予以重庆市社科规划普及项目立项，适合出版的，由市社科联出版。

六、有关事项

1．由各单位统一申报，原则上不接受个人申报。

2．申报截止时间为2022年8月31日。
联系人：陈 静

联系电话：67731231

指定邮箱：349678748@qq.com

重庆市社会科学界联合会

                                2022年3月31日

附件

重庆市社科普及读物创作成果申报表
	成果名称

	成果形式

（相应类别打√）
	文字（  ）

图文（  ）

	内容所属学科分类

	成果字数

	申报人
	姓名

	联系电话

	邮编

	工作

单位

	通讯地址

	身份证号码

	成果简介
	 （不超过2000字）

	申报单位意见

（盖章）  年  月  日